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121110987654321月
要素

164.0276.0)154.5159.5248.059.528.062.095.0119.082.597.5合　　　　計
29.540.5)45.532.542.537.58.014.020.521.59.511.5日 最 大
15725159102411821026　　　同起日
8.59.0)11.531.523.519.54.06.53.53.53.54.0日最大１時間
1571215201018211422*20*6*　　　同起日
2.53.5)7.518.59.54.02.02.51.01.51.01.5日最大１０分間
15712152510182125*2219*6　　　同起日
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　羽幌町は留萌管内の中心に位置し、南は苫前町、北は初山別村及び遠別町、東は天塩山地を隔てて幌加内町、
西は日本海に面しており、海上24�に日本最北の国定公園（暑寒別天売焼尻国定公園）に指定されている天売島、
焼尻島を有している。
　地勢をみると、東部は天塩山地に連なる山岳地帯であり、その主峰ピッシリ山を源流に羽幌川と築別川が朝日
台地を境に東西に貫流し、その流域は肥沃な農耕地となっている。

※位置は平成25年4月1日現在の「都道府県市区町村の東西南北端点の経度緯度」（国土地理院）による。
　面積は平成24年10月１日現在の「全国都道府県市区町村別面積調」（国土地理院）による。

土地利用状況

財務課調「平成25年1月1日現在」

位置と広ぼう
広　　ぼ　　う位　　　　　　置

東　西　　　　５６.３�
南　北　　　　２５.７�
海岸線　　　　１１.０�
面　積　　　　４７２.53�

（内訳）市街４６１.80�　天売５.５1�　焼尻５.２2�

最　東　　東　経　１４２°０３′５9″
最　西　　　〃　　１４１°１７′３0″
最　南　　北　緯     ４４°１２′２5″
最　北　　　〃　     ４４°２７′１８″

単位：�，％

日最低日最高日最低日最高平　均要素
月 起 日起 日平　均平　均

17-20.2252.2-10.0-2.9-6.1平成25年１
25-17.824.9-9.6-1.9-5.0　　　　２
4-13.3289.3-4.62.2-0.8　　　　３
1-1.72416.92.08.35.2　　　　４
8-0.42927.66.213.69.8　　　　５
78.4124.712.519.615.8　　　　６
113.5530.018.525.121.5　　　　７
211.9631.318.625.422.0　　　　８
274.01125.113.221.617.6　　　　９
171.7224.17.016.011.7　　　　１０
12-4.2714.81.18.65.2　　　　１１
24-11.157.6-3.62.4-0.3　　　　１２

単位：℃
気象の概況
（１）気　　温

（２）降 水 量　　　　　　　　 単位：mm　平成25年

注）「 ）」は、期間内に欠測があることを示す。
　　「 *」は、観測値の同じ日がある場合、起日の新しい日を記載していることを示す。

その他雑種地原　野山　林池　沼住　宅畑田総　計区　分

10.41
2.2

5.09
1.0

21.53
4.6

402.30
85.1

0.04
0.1

3.93
0.8

9.71
2.1

19.52
4.1

 472.53
100

面　積
構成比

HB0304
長方形


